INDICAÇÃO Nº
1543
, DE 2013

Indico, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, que determine à Secretaria de Saúde e aos órgãos competentes, à liberação de recursos financeiros para reforma e ampliação da Unidade Básica de Saúde – UBS “Parque Santa Tereza”, visando melhorar o atendimento aos munícipes de Jandira.

JUSTIFICATIVA

Recebemos o Ofício do Vereador do município de Jandira - SP (Of. 100/2013 VAXS), Senhor Arverino Xavier da Silva, solicitando nosso apoio ao pleito da liberação de recursos financeiros para ampliação e reforma da área da UBS “Parque Santa Tereza”, ordenado pelo Memorial Descritivo, Cronograma Físico e Financeiro e Planta Arquitetônica, constante em anexo.

Diante do pleiteado, encaminho a presente indicação ao Senhor Chefe do Poder Executivo, solicitando o apoio, análise e se possível, o pronto atendimento, tendo em vista as melhorias no atendimento à população, os quais procuram a rede pública de saúde e benfeitorias ao patrimônio público.
Sala das Sessões, em

Deputado Alexandre da Farmácia

SPL - Código de Originalidade: 1130264 300413 1626